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O Wspólnej Polityce Rolnej w formule Dialogu Obywatelskiego Komisji Europejskiej dyskutowano 1

lutego br. podczas konferencji „Wiejska Polska” na Centralnych Targach Rolniczych w Nadarzynie.

Konferencję zorganizowało Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów we współpracy z Przedstawicielstwem

Komisji Europejskiej w Polsce, a wzięli w niej udział sołtysi z całego kraju, a także rolnicy, doradcy rolni

oraz samorządowcy.

Na wydarzenie złożyły się trzy moduły. W ramach Dialogu Obywatelskiego wystąpił Dyr. Gen. Komisji

Europejskiej ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Jerzy Plewa, po przedstawionej prezentacji

odpowiadał na pytania uczestników, toczyła się bardzo dobra merytoryczna dyskusja. Następnie odbył się

panel ekspertów z udziałem Ryszarda Zarudzkiego, wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, europosła

Czesława Siekierskiego, przewodniczącego Komisji Rolnictwa Parlamentu Europejskiego, prof. Andrzeja

Kowalskiego, dyrektora Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej, moderowany przez

prof. dr hab. Walentego Pocztę z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. Podczas dyskusji uczestnicy

zadawali pytania i zgłaszali uwagi dotyczące przyszłości WPR, które zostaną przekazane do Komisji

Europejskiej. Całość zwieńczyło ogłoszenie wyników II edycji ogólnopolskiego konkursu „Fundusz

sołecki - najlepsza inicjatywa”. Ideą konkursu jest aktywizacja społeczności wiejskich na rzecz

podejmowania inicjatyw, które służą wzmocnieniu wspólnoty mieszkańców oraz korzystnie wpływają na

warunki życia na wsi.

Pierwsze miejsce zdobyła inicjatywa pn. plac rekreacyjno-sportowy ,,Chatka pod brzozami” zrealizowana

przez mieszkańców sołectwa Wojciechów w gminie Olesno, w woj. opolskim. Nagrodę finansową – czek

w kwocie 7 500 zł wręczył sponsor, Pan Roman Pikuła, prezes firmy „Romex” sp. z o.o. Statuetkę

SOŁECKA NIKE dla najlepszej inicjatywy w kraju przekazał Pan Edward Trojanowski, sekretarz

generalny Związku Gmin Wiejskich RP. Drugie miejsce przyznano sołectwu Zamarski, gmina Hażlach,

w woj. śląskim za przedsięwzięcie mające na celu urządzenie miejsca wypoczynku dla mieszkańców.

Czek na kwotę 5 500 zł, przekazał na ręce Pana sołtysa w imieniu sponsora, Pan Maciej Piskorski,

dyrektor Departamentu Produktów Agro BGŻ BNP Paribas. Trzecie miejsce na podium przypadło w

udziale sołectwu Wierzchowisko, gmina Wolbrom, w woj. małopolskim, które dokonało rewitalizacji

działek gminnych położonych nad rzeką Szreniawa. Sponsorem nagrody finansowej w wysokości 4 500

zł było Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych "TUW". Wyróżnienia trafiły do mieszkańców sołectwa

Wiązownica-Kolonia, gmina Staszów w woj. świętokrzyskim za realizację sołeckiego bulodromu oraz

wsi Siemczyno, gmina Czaplinek, w woj. zachodniopomorskim, które przeprowadziło modernizację

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Przedstawiciele obydwu miejscowości odebrali z rąk sponsorów

czeki na kwotę 2 500 zł. Pozostali uczestnicy konkursu (zwycięskie inicjatywy wojewódzkie) również

wrócili z nagrodami finansowymi w kwocie 1 000 zł, upominkami i dyplomami.

Więcej o wydarzeniu wkrótce na stronie: www.kss.org.pl
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